



## Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

---

Kansliapäällikölle

### Esitys taiteen prosenttiperiaatteen jatkamista ja prosenttirahakäytäntöjen ajantasaistamista Helsingissä valmisteleavan työryhmän asettamisesta

HEL 2021-005995 T 00 01 00

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja esittää, että kansliapäällikkö päättäisi asettaa työryhmän valmistelemaan päätösesitystä taiteen prosenttiperiaatteen jatkamisesta ja prosenttirahakäytäntöjen ajantasaistamista Helsingissä. Toimialajohtaja esittää myös, että työryhmän työskentelyä ohjaamaan perustetaan ohjausryhmä. Molemmissa on edustettuina kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, kaupunkiympäristön toimiala sekä kaupunginkanslia.

Asetettavan työryhmän valmistelutyön pohjana on edellinen, vuonna 2011 asetetun prosenttirahatyöryhmän raportti ja kaupunginhallituksen päätös. 15.11.2011 päivätyssä raportissa kuvattiin Helsingissä noudatettavat taiteen prosenttiperiaatteen soveltamisalueet sekä prosenttirahakäytännöt ja vastuutahot. Raportti ehdotti, miten nämä jatkossa tulisi järjestää. Raportin pohjalta kaupunginhallitus päätti 12.12.2011 hyväksyä raportissa esitetyt taiteen prosenttiperiaatteen ja prosenttirahaa koskevat käytännöt ja toimintatavat. Päätös on voimassa 1.12.2021 saakka.

Nimitettävä työryhmä ja ohjausryhmä aloittavat tehtävässään päätöksen päivämäärällä. Työn määräaika päättyy 15.10.2021.

Ohjausryhmä johtaa työryhmän työtä ja ohjausryhmän puheenjohtaja vastaa työn edistämisestä.

Työryhmän tulee kuulla asiantuntijoita sekä toimia vuorovaikutuksessa muiden keskeisten sidosryhmien kanssa.

Helsinki on vuodesta 1991 noudattanut prosenttiperiaatetta rakennushankkeissaan. Prosenttiperiaate on kansainvälinen käytäntö, jonka mukaan julkisten rakennushankkeiden yhteydessä varataan noin 1% rakentamismäärärahoista taiteeseen. Nykyään kaikki Suomen 20 suu-



## Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

---

rinta kaupunkia noudattavat prosenttiperiaatetta ja 77 kuntaa on tehnyt prosenttiperiaatetta koskevan periaatepäätöksen.

Helsingissä prosenttiperiaatetta on vuoden 2011 päätöksen mukaan noudatettu erikseen päätetyissä ja merkittäväksi määritellyissä kohteissa, kuten julkisissa talonrakennushankkeissa, puisto- ja katurakennuskohteissa, projektialueilla ja joissakin kaupungin tytär- ja osakkuusyhteisöjen rakennushankkeissa. Käytännöksi on vakiintunut malli, jossa kaupungin taidemuseo HAM toimii taiteellisena asiantuntijana, tekee taiteilijavalinnan ja ohjaa taiteilijan työtä sekä koordinoi taidehankkeeseen liittyvää tilaajan, suunnittelijoiden, taiteilijan ja käyttäjien edustajien yhteistyötä. Valmiit teokset liitetään taidemuseon kokoelmaan ja osaksi Helsingin julkista taidetta. Teosten tilaajana toimii talonrakennushankkeissa ja yleisillä puisto- ja katualueilla kaupunkiympäristön toimiala ja aluerakentamisessa kaupunginkanslia. Helsingissä taiteen rahoitusosuus on kohteesta riippuen joko sisällytetty hankebudjettiin osana kaupungin omaa investointirahoitusta tai kerätty rakennuttajilta kerrosneliöperustaisesti.

Valmistelutyö toteuttaa kaupunkistrategian tavoitteita viihtyisien ja elinvoimaisten asuinalueiden kehittämisestä sekä kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisestä. Lisäksi se toteuttaa Ympäristöministeriön vuonna 2020 päättyneen kulttuuriympäristöstrategian toimeenpano-ohjelmaa.

Toimialajohtaja esittää kansliapäällikön asettaman työryhmän ja ohjausryhmän kokoonpanoa seuraavasti:

Työryhmä

Taru Tappola, julkisen taiteen päällikkö, KUVA / Kulttuuripalvelut/HAM (pj)

Klas Fontell, julkisen taiteen arkkitehti, KUVA / Kulttuuripalvelut/HAM (vpj)

Hannu Asikainen, projektinjohtaja, kaupunginkanslia/Talous ja suunnittelu /Aluerakentaminen

Tuomas Hakala, yksikön päällikkö, KYMP/MAKA/Asemakaavoitus

Sakari Heikkinen, yksikön päällikkö, KYMP/RYA/Tilat/Hankeyksikkö 2

Pia Rantanen, suunnitteluvastaava, KYMP/MAKA/kaupunkitila- ja maisemasuunnittelu

Ritva Tanner, projektinjohtaja, kaupunginkanslia/Talous ja suunnittelu/Aluerakentaminen



## Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

---

Lisäksi työryhmälle nimetään erikseen sihteeri.

Ohjausryhmä

Maija Tanninen-Mattila, taidemuseon johtaja, KUVA/HAM (pj)

Taru Tappola, julkisen taiteen päällikkö, KUVA/HAM (vpj)

Hanna Harris, designjohtaja, KYMP

Sari Hildén, tilapäällikkö, KYMP/RYA/Tilat

Rikhard Manninen, maankäyttöjohtaja, KYMP / MAKA

Mari Männistö, kulttuurijohtaja, KUVA

Outi Sääntti, aluerakentamispäällikkö, Kaupunginkanslia / Talous- ja suunnitteluosasto

### Lisätiedot

Mari Männistö, kulttuurijohtaja, puhelin: 310 26157

[mari.mannisto\(a\)hel.fi](mailto:mari.mannisto(a)hel.fi)

Taru Tappola, julkisen taiteen päällikkö, puhelin: 310 87077

[taru.tappola\(a\)hel.fi](mailto:taru.tappola(a)hel.fi)

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

### Liitteet

- 1 [Prosenssirahakäytäntöjen ajantasaistamista valmistelevan työryhmän asettaminen, Johtajisto 59 § 22 6 2011](#)
- 2 [Khs § 1134 prosenttiperiaatteet 121211](#)